Am il Çe
lebioğlu, lll, s. 39-40, 49-50; ll/3, s. 177-
178; ll/4, s. 23-37,44-46,50-51,54, 74) Ke
maloğlu İsmail'in (XIV. yüzyıl) Ferahna
me'si, XIV. yüzyılda kaleme alınmış dini
destani türde yaklaşık 1 000 beyitlik, mü
ellifi bilinmeyen Hikfiyet-i Temim-i Dari
adlı eser, Mehmed Hatiboğlu'nun (ö. 838/
1435'ten sonra) Ferahname'si, Aşık Ah
med'in (XV yüzyıl) Camiu'l-ahbfir'ı (TSMK,
Mehmed Reşad, nr. 437, vr. 324b·325 8

).

Ömer Fuacfı'nin (ö 1046/ 1636) Bülbüliy
ye'si (nşr. İlyas Yazar, İstanbul2001). Ne
şatl'nin (ö 1085/1674) 187 beyitlik Hilye-i
Enbiya'sı (İstanbul ı 3 ı 2, s. 27-29), Seyyid
İsmail Sadık Kemal b. Muhammed Vec1hl
Paşa'nın (ö. 1892) manzum Asar-ı Ke
mai'i (İstanbul 1284, s.

SÜLEYMAN 1
(w~l

(ö. 974/1566)

Osmanlı padişahı
(1520-1566).

_j

6 Safer 900 (6 Kasım 1494) tarihinde
Trabzon'da dünyaya geldi (Lokman, Hü
nername, II, vr. I 9a-b; doğum tarihi başka
kaynaklarda farklı olarak verilir; XVI. yüz
yıla ait kaynaklarda genellikle 900 yı l ı baş

On yaşına geldiğinde
sancağa çıkması gerekirken muhtemelen
Il. Bayezid'in, oğulları tarafından sürekli
şekilde baskı altında tutulması sebebiyle
tayini gecikti. H ünername'de onun on beş
yaşında iken Karahisarışark1 (Şebinkarahi
sar) sancağına (915/1509). daha sonra Bo
lu sancağına tayin edildiği belirtilirse de
bu bilgi tam olarak doğru değildir. Çünkü
Amasya'da bulunan Şehzade Ahmed bu
na şiddetle karşı çıktığından tayinler ger
çekleşmedi. Bunun üzerine Şehzade Se
lim babasına gönderdiği bir mektupta oğ
lu Süleyman'a sancak istedi, gelen cevap
ta Sultanönü veya Giresun -Kürtün-Şiran

zeminde izah edilmeye başlanmıştı. Dini
hassasiyetierin arttığı siyasi zeminde din
den sapmakla itharn edilenlerin takibatı
hızlanmıştı. Molla Kabız olayında padişa
hın f iili şekilde devreye girişi yanında daha
sonra ilhad ile suçlanan Kaşifi, Oğlan Şeyh
ismail Ma'şuki (ö 945/1539) ve Şeyh Muh
yiddin Karamani (ö 957/1 550) gibi kimse
lerin idamları bunun tipik örnekleridir.

Kanani Sultan Sülevman· ı iki has oda ağasıv l a birlikte tasvir
eden minyatür (fSMK, Hazine, nr. 2134, vr. 8' )

66

Bütün bu gibi derin dini zıtlaşmaların
da etkisiyle Kanuni Sultan Süleyman, muh
temelen Safeviler'i tamamıyla ortadan kal
dırmayı düşünüyordu.

Halkalı'da avianırken yağan yağmur yü
zünden sığındığı Yeşilköy civarındaki İs
kender Çelebi Bahçesi'nde sel sularına ka
pılarak büyük bir tehlike atlattı. Hemen
ardından İstanbul'daki su kemerlerinin ta
mirini emretti. Bu arada İran ' la diploma
tik girişimler devam ederken Rüstem Pa
şa vefat etti (28 Şewal 968 1 I 2 Temmuz
1561 ) Bundan önce Cerbe adasının fethi
(967/ 1560) İstanbul'da sevinçle karşılanmış
tı . 969 Ramazanında ( May ı s 1562) Habs
burglar'la olan barışın devamı kararı alı
nınca sükunet ortamının süreceği sanıl
mıştı. Padişahın yanında muhtemelen sa
dece çok sevdiği kızı Mihrimah Sultan kal
mıştı ve onun sözüne büyük önem veri
yordu.